
De raad van de gemeente Alblasserdam;

gelezen het voorstel van het presidium van 7 april 2022 over het instellen van een vertrouwens-
commissie en het vaststellen van een verordening dienaangaande; 

gelet op de artikelen 61, 84, 86, 147 en 149 van de Gemeentewet, de artikelen 15 en 31 van de 
Archiefwet 1995 en artikel 9 van het Archiefbesluit 1995;

gelet op de circulaire van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties d.d. 1 oktober 
2017; 

B E S L U I T :

1. Een vertrouwenscommissie voor de voorbereiding van de aanbeveling inzake de vervulling van 
de vacature burgemeester in te stellen. 

2. De volgende leden van de raad te benoemen in de vertrouwenscommissie:
de heer J.C. Brand
de heer H.H. Erdogan
de heer H.F. Verweij
de heer A.C. Strop
de heer J.R. Pardo Kruidenier
de heer J.K. Sterrenburg

3. De Verordening op de vertrouwenscommissie benoeming burgemeester Alblasserdam 2022 
(bijlage 1) vast te stellen. 

Alblasserdam, 19 april 2022.

De raad voornoemd,
de griffier, de voorzitter,

P.A. Paulides-Ruitenberg, wnd. J.G.A. Paans.


